
Pag. 1 a 2 

 

 
 

 
 

Paliano, 27/06/2022 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DELIBERA 38 – Adozioni libri di testo a.s.2022/2023 scuola 
secondaria di I grado, nel rispetto delle normative sui tetti di spesa: delibera di 
approvazione 
 
Il giorno 24 Maggio dell’anno 2022, alle ore 18:30, si è riunito sulla piattaforma Zoom, il 
Consiglio d’Istituto in seguito a regolare convocazione (Prot. 0004053/U del 18/05/2022) 
per discutere i seguenti punti all’odg: 
 
OMISSIS   
PUNTO 6 Adozioni libri di testo a.s.2022/2023 scuola secondaria di I grado, 
nel rispetto delle normative sui tetti di spesa: delibera di approvazione 
 
Il Presidente dà la parola al Dirigente che mettendo in condivisione la tabella relativa ai 
Tetti di Spesa dei libri di testo della scuola secondaria I grado per l’a.s. 2022/23, 
e ricorda ai membri che i libri di testo in questione, in base alle normative vigenti sono stati 
deliberati in sede di Collegio Docenti, sulla base del parere espresso dai Consigli di Classe.  
Il DS evidenzia che allo scopo di non sforare oltre il 10% i tetti di spesa previsti dalle 
normative vigenti, i docenti hanno deciso di NON adottare libri di testo 

- di Religione e Educazione Fisica nelle classi prime;  
- di Geografia nelle classi seconde;  
- di Francese nelle classi terze. 

In tal modo occorre deliberare solo per lo sforamento dei Tetti di Spesa (senza 
superare il 10% previsto dalle normative) per le classi seconde, così come 
risulta dalla tabella sottoriportata. 
 
 
 
 
 
Sentita la relazione del D.S e non avendo nulla da dichiarare, il Presidente passa alla 
votazione:   
ASTENUTI – nessuno 
CONTRARI – nessuno 
FAVOREVOLI – sedici 

IL CONSIGLIO di ISTITUTO 
DELIBERA 

all’unanimità i Criteri per la formazione delle classi/sezioni 
DELIBERA n. 38 
  
 
PUNTO 7  Adozione libri di testo a.s.2022/2023 scuola primaria: comunicazione 
 
 



Pag. 2 a 2 

 

 
 
Il Dirigente illustra al Consiglio il Prospetto delle adozioni dei libri di testo per le classi 
prime e quarte della scuola Primaria, l’elenco dei libri di testo (che sono uguali per tutte le 
classi parallele) sono stati assunti al protocollo e pubblicati in evidenza sul Sito Web 
dell’Istituzione Scolastica. Il Consiglio prende atto. 
 
 
In seguito alla relazione del DS il Presidente procede alla votazione: 
  
ASTENUTI – nessuno 
CONTRARI – nessuno 
FAVOREVOLI – tutti i membri presenti 
 

IL CONSIGLIO di ISTITUTO 
 

VISTO il DI 129 del 2018;  
VISTO il D.lgs. 297/1994 ss.m.ii.;  
CONSIDERATE le normative vigenti per i tetti di spesa per i libri di teso della 
scuola secondaria;  
CONSIDERATO che solo per le classi seconde occorre deliberare per lo 
sforamento entro il 10% previsto dalle normative;  
SENTITA la relazione del DS; 

 
DELIBERA 

all’unanimità l’adozione dei libri di testo a.s. 2022/2023 per la scuola 
secondaria I grado e il relativo sforamento entro il 10% dei tetti di spesa per le 
future classi seconde  
DELIBERA n. 38 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO                                                                            IL PRESIDENTE 
Ins. Anatolia Bernardini             Sig. Riccardo Cervone 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa IVANA NOBLER 


		2022-06-26T10:17:46+0000
	NOBLER IVANA




